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Vieta: LITEXPO parodų ir kongresų centras, Laisves pr. 5, 04215, Vilnius, Lietuva  

 

VAIKŲ IR JAUNIMO LITERATŪROS DEPARTAMENTO ORGANIZUOJAMI 

RENGINIAI 

KETVIRTADIENIS, VASARIO 23 D. 12 VAL. 5.3 AUD.  

„VAIKO LŪKESČIŲ BIBLIOTEKA: ŠVEDIJOS VAIKŲ BIBLIOTEKOS MODELIS“.  

Renginio aprašymas. Pranešėja iš Švedijos Helena Gomér pristatys unikalią Stokholme esančią 

„Rum för Barn“ biblioteką, kuri buvo sukurta atsižvelgiant į vaikų poreikius ir lūkesčius, fizinės ir 

psichologinės raidos ypatybes. Biblioteka įkūnija šiuolaikišką ir modernų vaikų bibliotekos 

suvokimą ir yra be galo mėgstama lankytojų – 2014 m. jų apsilankė 200 000. Lietuvos nacionalinei 

Martyno Mažvydo bibliotekai atstovaujanti Viktorija Pukėnaitė pristatys jų bibliotekoje įgyvendintą 

projektą „Room for Children“. Jo metu įkurta švediškąjį modelį atitinkanti skaitykla, skirta vaikams 

nuo gimimo iki 9 metų, yra puikus dviejų šalių bendradarbiavimo pavyzdys. Renginį moderuos 

Inga Mitunevičiūtė. 

 



PENKTADIENIS, VASARIO 24 D. 11 VAL. 3.2 AUD. 

DISKUSIJA „AR LIETUVIŲ VAIKŲ POEZIJĄ IŠTIKO MIRTIS?“  

Renginio aprašymas. Diskusija rengiama reaguojant į liūdną lietuvių vaikų poezijos 

situaciją: jauni kūrėjai retai imasi tokio specifinio žanro, senieji pamažu traukiasi užmarštin, klasika 

tampa atgyvena, o rinką užpildo grafomanai. Kas nutiko, kad lietuvių vaikų poezija vegetuoja? Ar 

vaikų literatūra neatrodo pakankamai prestižinė, įdomi sritis, kurioje poetas galėtų išpildyti savo 

literatūrinius turinio ir formos ieškojimus? Kodėl nesusiformavo vaikų poezijos mokykla, o gal 

tiksliau – kas iš jos liko po Nepriklausomybės atkūrimo? Tokius ir panašius klausimus gvildens 

diskusijos dalyviai. Renginį moderuos Kęstutis Urba. Diskusijoje dalyvaus vaikų poezijos 

tyrinėtojos prof. Gražina Skabeikytė-Kazlauskienė ir doc. dr. Loreta Žvironaitė-Udrienė, poetas bei 

vertėjas Vladas Braziūnas. 

 

BIBLIOTEKŲ ERDVĖ 

„VAIKO LŪKESČIŲ BIBLIOTEKA“ 

Bibliotekų erdvėje veiks „Vaiko lūkesčių biblioteka“ – sumažintas Stokholme esančios „Rum för 

Barn“ bibliotekos ir Lietuvos nacionalinėje bibliotekoje įkurtos skaityklos modelis. Bus įkurtas 

skaitymo kampelis, kuriame kviesime tėvelius jaukiai įsitaisyti ant geltono fotelio ir skaityti 

vaikams specialistų atrinktas knygas įvairiomis kalbomis – taip bus skatinama kultūrinė įvairovė ir 

tolerancija. Bičiulių dieną, vasario 23 d., specialistai iš Latvijos ir Ukrainos pristatys savo šalių 

patirtį – skaitymo skatinimo projektus, naujas idėjas ar originaliai įrengtas vaikų bibliotekas. 

Tikimės, kad ši erdvė taps interaktyvia bendravimo, keitimosi idėjomis ir įkvėpimo sėmimosi vieta. 

KETVIRTADIENIS, VASARIO 23 D.  

11 val. Vaiko lūkesčių bibliotekos atidarymas. Fika 

Dalyvauja Švedijos ambasadorė Lietuvoje Maria Christina Lundqvist 

14 val. patirtimi dalysis viešnios iš Ukrainos 

 Skaitmeninės medijos vaikams Ukrainoje: pasiūla ir paklausa 

Hab. dr. prof. Emiliya Ohar (Ukrainos leidybos akademija, dėstytoja) 

Inovatyvūs skaitymo skatinimo projektai Ukrainos vaikų bibliotekose 

 Larysa Luhova (Lvovo apskrities vaikų bibliotekos direktorė) 

15 val. patirtimi dalysis viešnios iš Latvijos 

 Vaikų ir jaunimo komisija 

Ilze Marga (Latvijos nacionalinė biblioteka, Vaikų literatūros centras) 

 Mūsų svajonių biblioteka 



Aija Jankava (Uolainės vidurinė mokykla, mokyklos bibliotekininkė)  

AKCIJA „TĖČIAI SKAITO VAIKAMS“ 

BIBLIOTEKŲ ERDVĖ, VAIKO LŪKESČIŲ BIBLIOTEKA 

 

PENKTADIENIS, VASARIO 24 D. AKCIJA „TĖČIAI SKAITO VAIKAMS“ 

 15 val. vaikams skaito Gabrielius Landsbergis 

17 val. vaikams skaito Linas Kukuraitis 

18 val. vaikams skaito Norbertas Žioba 

 

ŠEŠTADIENIS, VASARIO 25 D. AKCIJA „TĖČIAI SKAITO VAIKAMS“ 

 12 val. vaikams skaito Martynas Starkus 

 15 val. vaikams skaito Tomas Dirgėla 

 17 val. vaikams skaito Rūtenis Paulauskas 

 

SEKMADIENIS, VASARIO 26 D. AKCIJA „TĖČIAI SKAITO VAIKAMS“ 

 12 val. vaikams skaito Vytautas Kernagis 

 15 val. vaikams skaito Žygis Stakėnas 

 

 


